Reglamentario N° 129/GCABA-AJG/23 se ha dado intervención al Banco Ciudad de Buenos Aires 
(RE-2025-28501923-GCABA-DGCOYP) el cual informó que la tasación del canon base correspondiente a los fines 
de la presente licitación pública asciende a la suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS MIL ($1.300.000.-);

Que en virtud de los antecedentes reseñados corresponde proceder a llamar a Licitación Pública de etapa única y 
fijar el canon base para el otorgamiento de la Concesión de Uso y Explotación de carácter oneroso del espacio 
denominado “Bajo Espigón”, ubicado en el interior de la Reserva Ecológica Costanera Sur, bien inmueble del

[...]

Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.764), su Decreto Reglamentario Nº 129/GCABA-AJG/23, y la 
documentación que se aprueba en el Artículo 1° de la presente Disposición, cuya apertura se llevará a cabo el día 27 
de agosto de 2025 a las 11:00 horas a través del Portal Buenos Aires Compras (BAC), fijándose un canon base en la 
suma de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS MIL ($1.300.000.-).

Artículo 3°. - Establecer que los Pliegos de la presente Licitación Pública podrán ser descargados gratuitamente en 
el portal www.buenosairescompras.gob.ar (BAC), en la página web 
https://buenosaires.gob.ar/haciendayfinanzas/administracion-de-bienesinmuebles/llamado